PAGE

[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от   21 июля 2021    года                                                                                                 № 77
	«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 12.08.2019 № 200 «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, предоставляемых без проведения торгов»

На основании протеста Приозерской городской прокуратуры от 20.04.2021 № 7-55-2021, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 39.3, подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4, со статьями 65 и 66 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов от 12.08.2019 № 200 «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, предоставляемых без проведения торгов»:

- дополнить пункт 1. «Определение цены продажи»:

- пп.1.5. Иностранным гражданам, лицам без гражданства, иностранным юридическим лицам земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются в собственность исключительно за плату, размер которой устанавливается в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации.

- пп.1.6.  Рыночная стоимость земельного участка устанавливается в соответствии с федеральным законом об оценочной деятельности.
- пп.1.7. Для установления кадастровой стоимости земельных участков проводится государственная кадастровая оценка. Необходимо руководствоваться утвержденным средним уровнем кадастровой стоимости по муниципальному району.

- пп.1.8. В случаях определения рыночной стоимости земельного участка кадастровая стоимость этого земельного участка устанавливается равной его рыночной стоимости в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной кадастровой оценке.
2. Настоящее Решение подлежит публикации в газете «Приозерские ведомости» и размещению на сайте администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования     Приозерский     муниципальный      район      Ленинградской  области www.ромашкинское.рф;
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации;
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель – В.С. Дрючков).

Глава муниципального образования                                                    Ю.М. Кенкадзе
Разослано: дело-2, прокуратура-1, официальный сайт – 1, СМИ - 1
PAGE